
150 incidentů OMC 
 

www.chytratrojka.cz 
Stránka 1 z 7 

 
 
 

 
 
 
 
 

OCHRANA MĚKKÝCH CÍLŮ - ŠKOLY 
 

Výběr 150 možných incidentů 
v mateřské nebo základní škole  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vypracoval 
Navy MAX, s.r.o., Ing. Rostislav Fiala, 30.05.2025 

 
KONTAKTY pro BOZP a PO:  

739 570 570, info@navymax.cz, www.navymax.cz 
 

KONTAKTY pro projekt CHYTRÁ TROJKA a OCHRANU MĚKKÝCH CÍLŮ 
602 132 104, radek.fiala@chytratrojka.cz, www.chytratrojka.cz  

 

http://www.chytratrojka.cz/
mailto:info@navymax.cz
http://www.navymax.cz/
mailto:radek.fiala@chytratrojka.cz
http://www.chytratrojka.cz/


150 incidentů OMC 
 

www.chytratrojka.cz 
Stránka 2 z 7 

 
 
 
 
 

Obsah 
NEOPRÁVNĚNÉ VNIKNUTÍ A ÚNOSY .............................................................................................. 3 
ÚTĚKY A ZTRÁTY DĚTÍ .................................................................................................................... 3 
ZBRANĚ A VÝBUŠNINY .................................................................................................................. 3 
NEBEZPEČNÉ PŘEDMĚTY .............................................................................................................. 3 
POŽÁRY A ÚNIKY .......................................................................................................................... 4 
ÚTOKY A NÁSILÍ ............................................................................................................................ 4 
KYBERNETICKÉ ÚTOKY A INFORMAČNÍ HROZBY............................................................................. 4 
KRÁDEŽE A VANDALISMUS ............................................................................................................ 4 
ZDRAVOTNÍ A HYGIENICKÉ INCIDENTY .......................................................................................... 5 
PŘÍRODNÍ KATASTROFY A NEHODY................................................................................................ 5 
ZVÍŘATA A DRONY ......................................................................................................................... 5 
CHEMICKÉ A BIOLOGICKÉ HROZBY ............................................................................................... 5 
FALEŠNÉ HROZBY A DEZINFORMACE ............................................................................................. 5 
NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ ŠKOLNÍHO VYBAVENÍ .............................................................................. 5 
SABOTÁŽ A MANIPULACE .............................................................................................................. 6 
ZNEUŽITÍ ŠKOLNÍCH PROSTOR A ZAŘÍZENÍ .................................................................................... 6 
INFILTRACE A PODVODY ............................................................................................................... 6 
NÁLEZY NEBEZPEČNÝCH PŘEDMĚTŮ V RŮZNÝCH LOKALITÁCH...................................................... 7 
MANIPULACE A ZNEUŽITÍ ŠKOLNÍCH SYSTÉMŮ .............................................................................. 7 
DALŠÍ INCIDENTY ......................................................................................................................... 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.chytratrojka.cz/


150 incidentů OMC 
 

www.chytratrojka.cz 
Stránka 3 z 7 

Neoprávněné vniknutí a únosy 
 

1. Vniknutí neoprávněné osoby do budovy 
2. Vloupání do budovy mimo provozní dobu 
3. Neoprávněný vstup do technických prostor školy 
4. Pokus o vniknutí do školního trezoru 
5. Pokus o vniknutí do školy pomocí padělaných přístupových karet 
6. Únos dítěte 
7. Pokus o únos dítěte při vycházce 
8. Pokus o únos více dětí najednou 
9. Pokus o únos zaměstnance školy 
10. Pokus o únos dítěte pomocí lsti (např. falešný policista) 
11. Neoprávněné vyzvednutí dítěte cizí osobou 
 
 

Útěky a ztráty dětí 
 

12. Útěk dítěte ze školy 
13. Útěk dítěte z výletu 
14. Útěk dítěte z hřiště 
15. Útěk dítěte z jídelny 
16. Útěk dítěte z ložnice 
17. Ztráta dítěte během vycházky 
 

Zbraně a výbušniny 
 

18. Střelba v areálu školy 
19. Nález zbraně 
20. Bombová hrozba 
21. Nález výbušniny na školním pozemku 
22. Vyhrožování bombovým útokem prostřednictvím sociálních sítí 
23. Útok na školu pomocí improvizovaného výbušného zařízení 
 

Nebezpečné předměty 
 

24. Nález podezřelého předmětu 
25. Nález nebezpečného předmětu v areálu školy 
26. Nález nebezpečného předmětu v učebně 
27. Nález nebezpečného předmětu v koupelně 
28. Nález nebezpečného předmětu v jídle 
29. Nález nebezpečného předmětu v hračce 
30. Nález nebezpečného předmětu v osobních věcech zaměstnance 
31. Nález nebezpečného předmětu v daru pro školu 
32. Nález nebezpečného předmětu v poštovní zásilce pro školu 
33. Nález nebezpečného předmětu v osobním vozidle na parkovišti školy 
34. Nález nebezpečného předmětu ukrytého v hračce darované škole 

http://www.chytratrojka.cz/


150 incidentů OMC 
 

www.chytratrojka.cz 
Stránka 4 z 7 

 

Požáry a úniky 
 

35. Požár v budově 
36. Neoprávněné použití hasicích přístrojů 
37. Pokus o založení požáru v okolí školy 
38. Únik plynu 
39. Únik nebezpečných látek v okolí školy 
 
 

Útoky a násilí 
 

40. Útok nožem nebo jinou zbraní 
41. Útok pomocí chemických látek 
42. Útok na školu pomocí vozidla 
43. Útok na školu pomocí zápalných lahví 
44. Útok na školu pomocí biologických zbraní 
45. Teroristický útok, válka 
46. Napadení školy extremistickou skupinou 
47. Fyzické napadení zaměstnance školy 
48. Útok na zaměstnance jinou osobou nebo dítětem 
49. Útok na dítě 
50. Šikana mezi dětmi 
51. Psychické obtěžování 
52. Sexuální obtěžování 
 
 

Kybernetické útoky a informační hrozby 
 

53. Kybernetický útok na systémy školy 
54. Pokus o vniknutí do systému kamerového dohledu 
55. Útok na školní počítačovou síť s cílem získat citlivé informace 
56. Pokus o zneužití školního Wi-Fi k nelegálním aktivitám 
57. Neoprávněný přístup k osobním údajům dětí a zaměstnanců 
58. Šíření extremistické propagandy mezi dětmi 
59. Šíření extremistických myšlenek mezi zaměstnanci 
60. Šíření pornografického materiálu mezi dětmi 
61. Pokus o zneužití školního komunikačního systému k šíření extremistických myšlenek 
 
 

Krádeže a vandalismus 
 

62. Krádež vybavení nebo osobních věcí 
63. Vandalismus na majetku školy 
64. Zneužití dítěte 
 

http://www.chytratrojka.cz/


150 incidentů OMC 
 

www.chytratrojka.cz 
Stránka 5 z 7 

Zdravotní a hygienické incidenty 
 

65. Otrava jídlem ve školní jídelně 
66. Náhlé zdravotní problémy dítěte nebo zaměstnance 
67. Šíření nakažlivé nemoci mezi dětmi 
68. Epidemie 
 
 

Přírodní katastrofy a nehody 
 

69. Přírodní katastrofa (povodeň, vichřice) 
70. Zemětřesení 
71. Záplava 
72. Dopravní nehoda při přepravě dětí 
73. Zhroucení části budovy 
74. Výpadek elektrického proudu (BLACKOUT), nebo vody na delší dobu 
 
 

Zvířata a drony 
 

75. Útok agresivního zvířete na školním pozemku 
76. Útěk nebezpečného zvířete z blízkosti školy 
77. Napadení školy dronem 
78. Útok na školu pomocí dronu s nebezpečným nákladem 
79. Útok na školu pomocí dronu vybaveného slzným plynem 
 
 

Chemické a biologické hrozby 
 

80. Nález drog nebo nebezpečných látek v areálu školy 
81. Nález nebezpečné chemikálie 
82. Nález radioaktivního materiálu v areálu školy 
83. Nález nebezpečného biologického materiálu 
 
 

Falešné hrozby a dezinformace 
 

84. Falešná hrozba 
85. Šíření dezinformací o bezpečnostní situaci ve škole 
86. Šíření falešných zpráv o nebezpečí ve škole 
 
 

Neoprávněné použití školního vybavení 
 

87. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě zbraní 
88. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě drog 

http://www.chytratrojka.cz/


150 incidentů OMC 
 

www.chytratrojka.cz 
Stránka 6 z 7 

89. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě výbušnin 
90. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě jedovatých látek 
91. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě falešných dokladů 
92. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě falešných identifikačních průkazů pro vstup do 

školy 
93. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě alkoholu 
94. Neoprávněné použití školního vybavení k padělání peněz 
95. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě pirátských kopií 
96. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě falešných léků 
97. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě falešných značkových výrobků 
98. Neoprávněné použití školního vybavení k výrobě falešných potravin 
 
 

Sabotáž a manipulace 
 

99. Úmyslné poškození bezpečnostních zařízení 
100. Pokus o zmanipulování bezpečnostních kamer 
101. Pokus o sabotáž školního bezpečnostního systému 
102. Pokus o manipulaci s požárním systémem školy 
103. Pokus o manipulaci s vodovodním systémem 
104. Pokus o otravu vodních zdrojů školy 
105. Pokus o manipulaci s ventilačním systémem školy 
106. Pokus o sabotáž školního autobusu 
 
 

Zneužití školních prostor a zařízení 
 

107. Neoprávněné fotografování nebo natáčení dětí 
108. Neoprávněné použití školních prostor k politickým aktivitám 
109. Neoprávněné použití školních prostor k náboženským obřadům 
110. Neoprávněné použití školních prostor k obchodním aktivitám 
111. Neoprávněné použití školních prostor k soukromým oslavám 
112. Neoprávněné použití školních prostor k natáčení filmu 
113. Neoprávněné použití školních prostor k ubytování 
114. Neoprávněné použití školních prostor k provozování nelegálního hazardu 
115. Neoprávněné použití školních prostor k provozování nelegálního obchodu 
 
 

Infiltrace a podvody 
 

116. Pokus o infiltraci školy falešným zaměstnancem s úmyslem poškodit bezpečnostní systémy 
117. Pokus o zneužití školního jména k podvodným aktivitám 
118. Pokus o zneužití školního účetnictví 
119. Pokus o zneužití školního systému pro správu docházky 
120. Pokus o zneužití školního systému pro správu známek 
121. Pokus o zneužití školního systému pro správu plateb 

http://www.chytratrojka.cz/


150 incidentů OMC 
 

www.chytratrojka.cz 
Stránka 7 z 7 

122. Pokus o zneužití školního systému pro správu jídelny 
123. Pokus o zneužití školního systému pro správu knihovny 
124. Pokus o zneužití školního systému pro správu zdravotních záznamů 
125. Pokus o zneužití školního systému pro správu osobních údajů zaměstnanců 
 
 

Nálezy nebezpečných předmětů v různých lokalitách 
 

126. Nález nebezpečných předmětů na dětském hřišti 
127. Nález nebezpečných předmětů v pískovišti 
128. Nález nebezpečných předmětů ve školním bazénu 
129. Nález nebezpečných předmětů v šatnách 
130. Nález nebezpečných předmětů v okolí školy 
131. Nález nebezpečných předmětů v odpadkových koších 
132. Nález nebezpečných předmětů v květináčích nebo záhonech 
133. Nález nebezpečných předmětů v okolí školního plotu 
134. Nález nebezpečných předmětů v okolí školních vchodů 
135. Nález nebezpečných předmětů v okolí školních oken 
136. Nález nebezpečných předmětů v okolí školního hřiště 
 
 

Manipulace a zneužití školních systémů 
 

137. Pokus o zneužití školního systému pro správu jídelny 
138. Pokus o zneužití školního systému pro správu knihovny 
139. Pokus o zneužití školního systému pro správu zdravotních záznamů 
140. Pokus o zneužití školního systému pro správu osobních údajů zaměstnanců 
141. Pokus o zneužití školního systému pro správu docházky 
142. Pokus o zneužití školního systému pro správu známek 
143. Pokus o zneužití školního systému pro správu plateb 
 

 
Další incidenty 

 

144. Pokus o manipulaci s ventilačním systémem školy 
145. Pokus o otravu vodních zdrojů školy 
146. Pokus o zneužití školního vybavení k výrobě falešných certifikátů 
147. Pokus o zneužití školního vybavení k výrobě falešných vstupenek 
148. Pokus o zneužití školního vybavení k výrobě falešných potravin 
149. Pokus o zneužití školního vybavení k výrobě falešných značkových výrobků 
150. Pokus o zneužití školního vybavení k výrobě falešných léků 
 

http://www.chytratrojka.cz/

	Neoprávněné vniknutí a únosy
	Útěky a ztráty dětí
	Zbraně a výbušniny
	Nebezpečné předměty
	Požáry a úniky
	Útoky a násilí
	Kybernetické útoky a informační hrozby
	Krádeže a vandalismus
	Zdravotní a hygienické incidenty
	Přírodní katastrofy a nehody
	Zvířata a drony
	Chemické a biologické hrozby
	Falešné hrozby a dezinformace
	Neoprávněné použití školního vybavení
	Sabotáž a manipulace
	Zneužití školních prostor a zařízení
	Infiltrace a podvody
	Nálezy nebezpečných předmětů v různých lokalitách
	Manipulace a zneužití školních systémů
	Další incidenty

